АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Киясовский район»



«Кияса ёрос» муниципал кылдытэтлэн АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2019 года № 159

с.Киясово

Об осуществлении малых закупок в муниципальном образовании «Киясовский район»

В соответствии с Соглашением от 16 октября 2018 года № АБ-434/164 между Удмуртской Республикой и муниципальным образованием «Киясовский район», Постановлением правительства Удмуртской Республики от 17 января 2018 года № 3 «О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Удмуртской республики», приказом Министерства финансов Удмуртской Республики от 11 июля 2018 г. № 8н «Об утверждении регламента осуществления малых закупок с использованием подсистемы "управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики" государственной информационной системы "Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики", руководствуясь Уставом муниципального образования «Киясовский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Муниципальным заказчикам, муниципальным казенным учреждениям, муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Киясовский район» осуществлять конкурсы и аукционы, в том числе в электронной форме, за исключением закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) через Государственное казенное учреждение Удмуртской Республики «Региональный центр закупок Удмуртской Республики».
- 2. Осуществлять закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением закупок, сведения о которых составляют государственную тайну, с использованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики»:
- 1) муниципальным заказчикам, муниципальным казенным учреждениям муниципального образования «Киясовский район» с 1 мая 2019 года;
- 2) муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Киясовский район» с 1 июня 2019г.

- 3. При осуществлении малых закупок использовать Регламент осуществления малых закупок с использованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики», утвержденный приказом Минфина Удмуртской Республики от 11 июля 2018 года № 8н «Об утверждении Регламента осуществления малых закупок с использованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики».
- 4. Начальникам Управления образования Администрации МО «Киясовский район», Управления по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район» довести настоящее распоряжение до руководителей подведомственных учреждений.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Камашеву И.Г., заместителя главы Администрации по экономическому развитию и муниципальной собственности.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования «Киясовский район»

С.В. Мерзляков